
1/2

kuryr 21. února 2023

Zelenskyj vyhrožuje třetí světovou válkou, pokud se
Čína spojí s Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/02/21/zelenskyj-vyhrozuje-treti-svetovou-valkou-pokud-se-cina-spoji-s-ruskem

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj pohrozil, že pokud se

Čína spojí s Ruskem proti jeho zemi, dojde ke třetí světové válce.

Zelenskyj to prohlásil v pondělí v rozhovoru pro německý list Die

Welt.

“Pro nás je důležité, že Čína v této válce nepodporuje Ruskou

federaci,” řekl ukrajinský prezident. “Dokonce bych si přál, aby to

bylo na naší straně.” Ale nemyslím si, že by to v tuto chvíli bylo

možné.“

Zelenskyj řekl, že doufá, že Čína provede „pragmatické hodnocení“

toho, co se děje, aby se vyhnula dalšímu konfliktu.

„Protože pokud se Čína spojí s Ruskem, dojde ke světové válce a

myslím, že Čína si je toho vědoma,“ pohrozil Zelenskyj.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/21/zelenskyj-vyhrozuje-treti-svetovou-valkou-pokud-se-cina-spoji-s-ruskem/


2/2

Zelenskyjova hrozba přišla den poté, co americký ministr zahraničí

Anthony Blinken řekl NBC Meet the Press, že USA jsou „extrémně

znepokojeny tím, že Čína zvažuje poskytnutí smrtící pomoci

Rusku“. Varoval Čínu, že takový krok bude mít „vážné důsledky pro

naše vztahy“.

Mluvčí čínského ministerstva zahraničí Wang Wenbin v pondělí

odpověděl, že USA „nejsou schopny klást požadavky vůči Číně“.

Joe Biden se také v pondělí v Kyjevě setkal se Zelenskyjem, i když

dosud nenavštívil ty, které katastrofa postihla ve východní Palestině v

Ohiu.

Během návštěvy Biden přislíbil dalších 500 milionů dolarů ve

zbraních financovaných americkými daňovými poplatníky.

“O rok později stojí Kyjev, stojí Ukrajina, stojí demokracie,” řekl

Biden po setkání se Zelenským v Mariinském paláci. “Američané

stojí při vás a svět stojí při vás.”

ZDROJ

Sdílet:

 

 

https://www.thegatewaypundit.com/2023/02/zelenskyy-threatens-world-war-iii-if-china-allies-with-russia/

